
Cvičení atribuce (přívlastkových konstrukcí) 

Vyjádřete japonsky. 

a) 1. Koupil jsem si červený svetr. 
 2. Ten laskavý pán je pan Jamada. 
 3. Rád jezdím novým autem svého bratra. 
 4. Žiju v klidném městě. 
 5. Ty krásné kytky jsou mojí sestry. 
 6. Můj pohodlný byt nebyl příliš drahý. 
 7. To zavazadlo je Petrovo. 
 8. Mám rád francouzská města. 
 9. Potkal jsem Taróova kamaráda. 
 
b) 1. Mám hodně japonských přátel. (přátelé jsou Japonci) 
 2. Můj strýc lékař žije v Ostravě. (strýc je lékař) 
 3. Chováme lišku jako domácího mazlíčka. (liška je domácí mazlíček) 

 4. Česká/slovenská děvčata jsou nejkrásnější. (děvčata jsou Češky/Slovenky) 
 
c) 1. Stromy, které rozkvétají, mám nejraději. 
 2. Kamarád, kterého ti představím, pochází z Hirošimy. 
 3. Lidé, kteří často sportují, bývají zdraví. 
 4. Nechci mluvit s někým,kdo nerozumí japonsky. 
 5. Studenti, kteří se neučí každý den, mají špatné známky. 
 6. Zavolám kamaráda, který má auto. 
 7. Dopis, který napíšeš rukou, bude lepší. 
 8. Ta kniha, kterou jsem poslal Takumovi, byla zajímavá. 
 9. Zahraniční student, kterého pan profesor představil mým rodičům, je z Brazílie. 
 
d) 1. Moje černovlasá sestra se jmenuje Jarmila. 
 2. Rád chodím do lesa, kde jsou vysoké stromy. 
 3. Nemám rád přeslazená jídla. 
 4. Nerad čtu texty s mnoha čínskými znaky. 
 5. Chtěl bych se setkat s dívkou, která má krásné oči. 
 6. Pojďme se najíst do nějakého levného a blízkého podniku. 
 7. Líbí se mi léto, kdy se chodíme koupat, hrajeme fotbal apod. 
 8. Mám přítele, který nemá rád kočky. 
 9. Znám člověka, který má dvanáct dětí. 
 
e) 1. Můj otec, který odjel do Argentiny, mi včera volal. 
 2. Koupím si knihu, kterou jsem ještě nečetl. 
 3. Ten člověk, co snědl všechnu polévku, teď možná má bolení břicha. 
 4. Kdo je ten pán v tom červeném tričku? 
 5. Chtěl bych jít někam, kde jsem ještě nikdy nebyl. 
 6. Hledám někoho, kdo by chtěl jet se mnou do Japonska. 
 7. Chci žít ve městě, kde je levně. 
 8. Hodlám si koupit dům, který bude na klidném místě a bude mít hodně pokojů. 


